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TOTAL DE GASTOS

GASTOS CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
Remuneraciones Basicas
Sueldos

Dietas

Gastos de Representacion
Aguinaldo

Remuneraciones Temporales
Remuneracién Extraordinaria
Remuneracién Adicional
Asignaciones Complementarias
Bonificaciones y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio del Empleador
Personal Contratado
Contratacion Personal Técnico
Jornales

Jornales

Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos del Personal

Otros Gastos del Personal
SERVICIOS NO PERSONALES
Servicios Basicos

Servicios Basicos

Transporte y Almacenaje
Transporte y Almacenaje
Pasajes y Viaticos

Pasajes y Viaticos

Gastos por Servicios de Aseo,
Gastos por Servicios de Aseo,
Gastos por Servicios de Aseo,
Gastos por Servicios de Aseo,
Alquileres y Derechos

Alquileres y Derechos

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicio Social

Servicio Social

Otros Servicios en General
Otros Servicios en General
Servicios de Capacitacion y
Servicios de Capacitacion y
BIENES DE CONSUMO E
Productos Alimenticios
Productos Alimenticios

Textiles y Vestuarios

Textiles y Vestuarios

Productos de Papel, Cartén e
Productos de Papel, Cartén e
Bienes de Consumo de Oficina e
Bienes de Consumo de Oficina e

Productos e Instrumentales

43,663,233,642 3,190,386,268 3,212,697,035
30,785,673,642 2,925,092,830 2,947,403,597

17,001,296,061
8,766,889,703
5,109,313,572
1,713,600,000
1,269,600,000
674,376,131
165,000,000
95,000,000
70,000,000
1,494,006,358
726,500,000
767,506,358
6,225,400,000
3,072,400,000
1,675,000,000
86,000,000
1,102,000,000
290,000,000
350,000,000
350,000,000
3,871,464,047
202,100,000
202,100,000
169,686,716
169,686,716
198,220,000
198,220,000
1,549,300,000
1,380,050,000
100,000,000
69,250,000
234,950,000
234,950,000
930,047,331
834,297,331
95,750,000
349,000,000
349,000,000
135,660,000
135,660,000
102,500,000
102,500,000
3,432,663,534
226,800,000
226,800,000
140,230,000
140,230,000
206,260,000
206,260,000
244,188,235
244,188,235
68,359,999

1,524,539,071
649,581,458
409,273,802
134,507,656
105,800,000
0

2,400,000
2,400,000

0
152,413,971
72,155,378
80,258,593
720,143,642
394,614,133
124,671,333
0
123,000,000
77,858,176
0

0
146,388,914
24,607,446
24,607,446
14,800,000
14,800,000
0

0

3,300,000
3,300,000

0

0
56,250,000
56,250,000
1,766,866
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0
19,540,100
19,540,100
15,424,502
15,424,502
10,700,000
10,700,000
14,408,837
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1,479,839,071
649,581,458
409,273,802
134,507,656
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0
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-22,310,767 40,472,847,374
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44,700,000
25,700,000
0
0
19,000,000
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27,860,580,812
15,476,756,990
8,117,308,245
4,700,039,770
1,579,092,344
1,163,800,000
674,376,131
162,600,000
92,600,000
70,000,000
1,341,592,387
654,344,622
687,247,765
5,505,256,358
2,677,785,867
1,550,328,667
86,000,000
979,000,000
212,141,824
350,000,000
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3,725,075,133
177,492,554
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140,230,000
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244,188,235
244,188,235
68,359,999
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350 30001 Productos e Instrumentales 68,359,999 0 0 0 68,359,999
360 Combustibles y Lubricantes 1,918,600,000 0 67,010,767 -67,010,767 1,918,600,000
360 30001 Combustibles y Lubricantes 1,793,600,000 0 67,010,767 -67,010,767 1,793,600,000
360 30011 Combustibles y Lubricantes 125,000,000 0 0 0 125,000,000
390 Otros Bienes de Consumo 628,225,300 14,408,837 14,408,837 0 613,816,463
390 30001 Otros Bienes de Consumo 628,225,300 14,408,837 14,408,837 0 613,816,463
800 TRANSFERENCIAS 5,692,250,000 843,765,388 843,765,388 0 4,848,484,612
830 Otras Transferencias Corrientes al 2,060,000,000 725,068,110 725,068,110 0 1,334,931,890
833 Transferencias a Municipalidades 980,000,000 362,534,055 362,534,055 0 617,465,945
833001 30001 Municipios de Menores Recursos 980,000,000 362,534,055 362,534,055 0 617,465,945
834 Otras Transferencias al Sector 980,000,000 362,534,055 362,534,055 0 617,465,945
834001 30001 Gobierno Departamental (15% 980,000,000 362,534,055 362,534,055 0 617,465,945
839 Transferencias a Servicio Nacional 100,000,000 0 0 0 100,000,000
839001 30001 Transferencias a Servicio Nacional 100,000,000 0 0 0 100,000,000
840 Transferencias Corrientes al 3,632,250,000 118,697,278 118,697,278 0 3,513,552,722
840 30003 Transfere. para Complemento 1,005,000,000 0 0 0 1,005,000,000
841 Becas 600,000,000 46,149,000 46,149,000 0 553,851,000
841001 30001 Becas 600,000,000 46,149,000 46,149,000 0 553,851,000
842 Aporte a Entidades Educativas e 1,639,250,000 69,870,000 69,870,000 0 1,569,380,000
842001 30001 Aporte a Entidades Educativas e 50,000,000 0 0 0 50,000,000
842002 30001 Aporte a Entidades Educativas e 10,000,000 0 0 0 10,000,000
842003 30001 OPACI 90,000,000 0 0 0 90,000,000
842004 30001 Bomberos Voluntarios 30,000,000 0 0 0 30,000,000
842006 30001 Juntas Comunales y/o Comisiones 5,000,000 0 0 0 5,000,000
842007 30007 Comision de Festejo de 35,000,000 0 0 0 35,000,000
842008 30001 Comisién de Festejo de 250,000,000 0 0 0 250,000,000
842009 30001 Otras Entidades sin Fines de Lucro  1,169,250,000 69,870,000 69,870,000 0 1,099,380,000
845 Indemnizaciones 193,000,000 2,678,278 2,678,278 0 190,321,722
845001 30001 Indemnizaciones 193,000,000 2,678,278 2,678,278 0 190,321,722
846 Subsidio y Asistencia Social a 120,000,000 0 0 0 120,000,000
846001 30001 Subsidio y Asistencia Social a 120,000,000 0 0 0 120,000,000
TRANSFER. PARA 1,080,000,000 0 0 0 1,080,000,000
848001 30701 Otras Transferencias corrientes 75,000,000 0 0 0 75,000,000
900 OTROS GASTOS 788,000,000 395,990,620 395,990,620 0 392,009,380
910 Pago de Impuestos, Tasas y 50,000,000 0 0 0 50,000,000
910 30001 Pago de Impuestos, Tasas y 50,000,000 0 0 0 50,000,000
920 Devolucién de Impuestos y Otros 38,000,000 0 0 0 38,000,000
920 30001 Devolucién de Impuestos y Otros 38,000,000 0 0 0 38,000,000
960 Deudas Pendientes de Pagos de 700,000,000 395,990,620 395,990,620 0 304,009,380
960 30001 Deudas Pendientes de Pagos de 700,000,000 395,990,620 395,990,620 0 304,009,380
GASTOS DE CAPITAL 12,877,560,000 265,293,438 265,293,438 0 12,612,266,562
400 BIENES DE CAMBIO 638,000,000 130,150,000 130,150,000 0 507,850,000
420 Otras Materias Primas y Productos 638,000,000 130,150,000 130,150,000 0 507,850,000
420 30001 Minerales 280,000,000 130,150,000 130,150,000 0 149,850,000
420 30011 Minerales 358,000,000 0 0 0 358,000,000
500 INVERSION FiSICA 12,016,560,000 135,143,438 135,143,438 0 11,881,416,562
510 Adquisicién de Inmuebles 200,000,000 0 0 0 200,000,000
510 30001 Adquisicion de Inmuebles 200,000,000 0 0 0 200,000,000
520 Construcciones 8,595,950,000 119,243,438 119,243,438 0 8,476,706,562
520 30001 Construcciones 3,613,050,000 0 0 0 3,613,050,000
520 30003 Construcciones 1,675,000,000 119,243,438 119,243,438 0 1,555,756,562
520 30011 Construcciones 3,307,900,000 0 0 0 3,307,900,000
530 Adquisicién de Maquinarias, 1,606,500,000 0 0 0 1,606,500,000
530 30001 Adquisicion de Maquinarias, 986,500,000 0 0 0 986,500,000
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530 30003 Adquisicion de Magquinarias, 20,000,000 0 0 0 20,000,000
530 30011 Adquisicion de Magquinarias, 600,000,000 0 0 0 600,000,000
540 Adquisicion de Equipos de Oficina 808,110,000 15,900,000 15,900,000 0 792,210,000
540 30001 Adquisicion de Equipos de Oficina 187,510,000 15,900,000 15,900,000 0 171,610,000
540 30003 Adquisicion de Equipos de Oficina 400,000,000 0 0 0 400,000,000
540 30007 Adquisicion de Equipos de Oficina 35,000,000 0 0 0 35,000,000
540 30011 Adquisicion de Equipos de Oficina 185,600,000 0 0 0 185,600,000
570 Adquisicion de Activos Intangibles 220,000,000 0 0 0 220,000,000
570 30001 Adquisicion de Activos Intangibles 220,000,000 0 0 0 220,000,000
580 Estudios de Proyectos de Inversion 386,000,000 0 0 0 386,000,000
580 30001 Estudios de Proyectos de Inversion 90,500,000 0 0 0 90,500,000
580 30003 Estudios de Proyectos de Inversion 250,000,000 0 0 0 250,000,000
580 30011 Estudios de Proyectos de Inversion 45,500,000 0 0 0 45,500,000
590 Otros Gastos de Inversiéon y 200,000,000 0 0 0 200,000,000
590 30011 Otros Gastos de Inversion y 200,000,000 0 0 0 200,000,000
800 TRANSFERENCIAS 223,000,000 0 0 0 223,000,000
870 Transferencias de Capital al Sector 223,000,000 0 0 0 223,000,000
871 Transferencias de Capital al Sector 223,000,000 0 0 0 223,000,000
871001 30001 Transferencias de Capital al Sector 45,000,000 0 0 0 45,000,000
871001 30007 Transferencias de Capital al Sector 65,000,000 0 0 0 65,000,000
871001 30011 Transferencias de Capital al Sector 113,000,000 0 0 0 113,000,000




